РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
 ДАВЫДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДАВЫДОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  26.05. 2017 г.                                       № 15
с. Давыдовка

О внесении изменений в решение Давыдовской сельской Думы
от 18.11. 2014 года № 36 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Давыдовского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Давыдовского сельсовета Притобольного района Курганской области, Давыдовская сельская Дума
РЕШИЛА:
	1.  Внести в решение Давыдовской сельской Думы 18.11.2014 г. № 36 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Давыдовского сельсовета» следующие изменения:
	-   пункт 3 решенияизложить в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Налоговые ставки
процент

	до 300000 рублей включительно
	0,1%

	свыше 300000 рублей до 500000 рублей включительно
	0,25%

	свыше 500000 рублей
	1,5%

».
2. Признать утратившим силу решение Давыдовской сельской Думы от 30.03.2015 г.  № 8 «О внесении изменений в решение Давыдовской сельской Думы от 18.11. 2014 г. № 36 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Давыдовского сельсовета».
3. Настоящие решение опубликовать в печатном органе Администрации  Давыдовского сельсовета и Давыдовской сельской Думы «Сельские новости».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном органе Администрации Давыдовского сельсовета и Давыдовской сельской Думы «Сельские новости».
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социальным вопросам Давыдовской сельской Думы (Макарова Л.И.).

Председатель Давыдовской сельской Думы                                                    В.И. Иванов

Глава Давыдовского сельсовета                                                                        В.И. Иванов

Российская Федерация
Курганская область
Притобольный район

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
                ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

 (
Правительство Курганской области
г.
Курган, ул.Гоголя, 56
заместителю Губернатора Курганской
 области – руководителю аппарата
Правительства Курганской области
В.О.  Шумкову
)641404, с. Нагорское , ул. Центральная, 51
ИНН 4518001642 КПП 451801001
ОКАТО 37230834000 тел/факс (35239)95-6-40
nagorskss@yandex.ru
«17» апреля 2015 года №
на № 03-06-515/эз от 16.03.2015 г.

	На Вашеэкспертное заключение от16.03.2015 г. № 03-06-515/эз на решение Давыдовской сельской Думы от27 ноября 2014 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц» Администрация Нагорского сельсовета сообщает, что все замечания и предложения учтены и принятык сведению.
Давыдовской сельской Думойпринято решение от 15 апреля 2015 года № 22 «О внесении изменений в решение Давыдовской сельской Думы от 27 ноября 2014 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

Приложение на 2 листах.

Глава Нагорского сельсовета                                                                                 А.И. Наумов

исп. А.Н. Комарских
тел.8 (35239) 9-57-49
Российская Федерация
Курганская область
Притобольный район

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
                ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

 (
Правительство Курганской области
Г. Курган,  ул. Гоголя,  56
заместителю Губернатора Курганской
 области – руководителю аппарата
Правительства Курганской области
В.О. Шумкову
)641404, с. Нагорское , ул. Центральная, 51
ИНН 4518001642 КПП 451801001
ОКАТО 37230834000 тел/факс (35239)95-6-40
nagorskss@yandex.ru
«17» апреля 2015 г.  №
на № 03-06-515/эз от 16.03.2015 г.

	Администрации Нагорского сельсовета сообщает, что решение Давыдовской сельской Думы от 15 апреля 2015 года № 22 «О внесении изменений в решение Давыдовской сельской Думы от 27 ноября 2014 года № 11 «Об установлении налога на имущество физических лиц» опубликовано в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Давыдовской сельской Думы «Родничок» 17 апреля 2015 года.

Глава Нагорского сельсовета                                                                                 А.И. Наумов

исп. А.Н. Комарских
тел.8 (35239) 9-57-49